Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
035/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
LOCALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS S.A.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56

Endereço: Rua São João, 290 - Centro

Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103

Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,

Alessandro Jorge Salvino, inscrito no CPF sob o n° ***.356.056-**, conforme Decreto

Municipal nº 3.988/2020.

CONTRATADA: LOCALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A
CNPJ: 04.567.650/0001-74

Endereço: Rua Rua Halley, nº 321, Jardim Riacho das Pedras

Contagem/MG - CEP 32.242-270

Representada por Felipe Luz dos Santos Pereira, inscrito no CPF sob o nº

***.396.016-** e/ou Marcos Leandro Gualberto Lopes, inscrito no CPF sob o nº

***.274.016-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de

Prestação de Serviços n° 035/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2023,
Processo Licitatório nº 002/2023, firmado em 02/03/2023, resolvendo alterar o

referido instrumento em decorrência de acréscimo de 5,01745% ao valor global do

contrato, equivalente ao acréscimo de 7,106% de seu item 03, nos termos do artigo

65, I, alínea "b" e § 1°, da Lei Federal nº  8.666/1993 e nas cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 295.502,79 (duzentos e noventa e cinco mil

quinhentos e dois reais e setenta e nove centavos), nos seguintes termos:

D4Sign ecc61209-a117-4d88-beee-127343e51350 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

LOCALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS S.A.
CNPJ: 04.567.650/0001-74

ITEM QTD UN NOME
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

1º TERMO ADITIVO 3º TERMO ADITIVO VALOR
TOTAL
ITEM 03

(R$)

VALOR TOTAL
CONTRATO

(R$) QTD % ACRÉSCI-
MO

VALOR
(R$)

QTD % ACRÉSCI-
MO

VALOR
(R$)

03 36
EQUIPE

/MÊS
(E/M)

SOLICITACAO
DE SERVICO
DE EQUIPE
VOLANTE
PARA CAPINA
MANUAL

115.511,77 4.158.423,72 4,00 11,12 462.416,72 2,56 7,106 295.502,79 4.916.343,23 6.647.419,23

D4Sign ecc61209-a117-4d88-beee-127343e51350 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no

Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o

parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO

CONTRATANTE

LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS S/A
FELIPE LUZ DOS SANTOS PEREIRA e/ou

MARCOS LEANDRO GUALBERTO LOPES

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________        ______________________
                        CPF:                                                   CPF:

D4Sign ecc61209-a117-4d88-beee-127343e51350 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de September de 2024,
09:44:09

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO 035-2023 - PREFEITURA DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento ecc61209-a117-4d88-beee-127343e51350

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MARCOS LEANDRO GUALBERTO LOPES:05727401666
Certificado Digital
contratos@localix.com.br
Assinou como parte
rebeca duque fernandes
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Sep 2024, 16:28:42
Documento ecc61209-a117-4d88-beee-127343e51350 criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-09-09T16:28:42-03:00

09 Sep 2024, 16:30:27
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-09T16:30:27-03:00

09 Sep 2024, 18:11:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MARCOS LEANDRO GUALBERTO LOPES:05727401666
Assinou como parte Email: contratos@localix.com.br. IP: 201.48.121.251 (201-048-121-251.static.ctbc.com.br
porta: 20226). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla
v5,OU=A1,CN=MARCOS LEANDRO GUALBERTO LOPES:05727401666. - DATE_ATOM: 2024-09-09T18:11:19-03:00

09 Sep 2024, 19:18:46
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de September de 2024,
09:44:09

187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 36346) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-09-09T19:18:46-03:00

10 Sep 2024, 09:30:18
REBECA DUQUE FERNANDES Assinou como testemunha (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4) - Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 1600) -
Documento de identificação informado: 135.985.736-26 - DATE_ATOM: 2024-09-10T09:30:18-03:00

10 Sep 2024, 09:43:39
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 6872) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-09-10T09:43:39-03:00

10 Sep 2024, 09:43:56
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 23072) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-09-10T09:43:56-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cac0d5bd4dfb7bd49a27e103f03f04c99d3901358d6079f7c230dc9fd550b682
(SHA512):6e7f4cfcabcf8277595d92cb8597433132490b1ab7559b4e3ce9df7a530620be59b546723de5498d92a863451a4c28073d401548874804c32c214347439c85e6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-09-10T09:44:20-0300